Къэбэрдей-Балъкъэр Республикам
тарифхэмкЬ, псэуапЬ 1энат1эм

кЬлъыплъынымкЬ и
къэрал комитет

Къабарты-Малкъар Республиканы
тарифлени жаны бла эм жашау

журтлагъа надзор этиу
къырал комитета

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО Т АРИФАМ И ЖИЛИЩНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ № 283

«28» декабря 2021 года г. Нальчик

Об установлении сбытовых надбавок гарантирующего поставщика
электрической энергии ПАО «Россети Северный Кавказ» на территории

Кабардино-Балкарской Республики на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением о
Государственном комитете Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и
жилищному надзору, утвержденным постановлением Правительства КБР
от 25 ноября 2019 № 204-ПП, приказываю:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2022 года по 31 декабря
2022 года сбытовые надбавки гарантирующего поставщика электрической
энергии ПАО «Россети Северный Кавказ» на территории Кабардино-
Балкарской Республики с календарной разбивкой согласно приложению к
настоящему приказу

2. Признать утратившим силу с 1 января 2022 года приказ
Государственного комитета Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и
жилищному надзору от 29 апреля 2021 года № 41 «Об установлении
сбытовых надбавок гарантирующего поставщика электрической энергии
АО «Каббалкэнерго» на 2021 год».

3. Настоящий приказ вступает в силу со ня его официального
опубликования.

А. Макуашев

Приложение
к приказу Государственного комитета

Кабардино-Балкарской Республики
по тарифам и жилищному надзору

от 28 декабря 2021 года № 283

Сбытовые надбавки гарантирующего поставщика
электрической энергии ПАО «Россети Северный Кавказ» на территории Кабардино-Балкарской Республики на 2022 год

(тарифы указываются без НДС)

___ _  ____________________ руб./кВт*ч
№ I_________________ I_____________________________________________ Сбытовая надбавка
п/н

Наименование
гарантирующего

поставщика в
субъекте

Российской
Федерации

тарифная группа
потребителей
«население» и

приравненные к нему
категории

потребителей

тарифная группа
потребителей "сетевые

организации,
покупающие

электрическую
энергию для

компенсации потерь

прочие потребители -
по подгруппе в
зависимости от

величины
максимальной

мощности
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств менее 670

кВт

прочие потребители -
по подгруппе в
зависимости от

величины
максимальной

мощности
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств от 670 кВт

до 10 МВт

прочие потребители -
по подгруппе в
зависимости от

величины
максимальной

мощности
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств не менее 10

МВт

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

1 ПАО «Россети
Северный Кавказ» 0,25699 0,72207 0,28620 0,28620 0,56223 0,60441 0,19515 0,23268 0,18741 0,20147